

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

REPORT OF THE STANDING COMMITTEE ON ENERGY (PETROLEUM DIVISION) ON THE MATTER RAISED BY MR. JUNAID AKBAR, MNA REGARDING SHORTAGE OF PETROLEUM IN MALAKAND DIVISION

I, Chairman of Standing Committee on Energy (Petroleum Division), have the honor to present this report on the matter raised by Mr. Junaid Akbar, MNA regarding the shortage of petroleum in Malakand Division referred to the Standing Committee on 30th June, 2020.

2. The composition of the Committee is as under:-

1.	Mr. Imran Khattak	Chairman
2.	Mr. Junaid Akber	Member
3.	Malik Anwar Taj	Member
4.	Mr. Noor Alam Khan	Member
5.	Mr. Shahid Ahmad	Member
6.	Choudhary Aamir Sultan Cheema	Member
7.	Sardar Talib Hussain Nakai	Member
8.	Makhdoomzada Syed Basit Ahmed Sultan	Member
9.	Mr. Jai Parkash	Member
10.	Mr. Muhammad Akhtar Mengal	Member
11.	Chaudhary Khalid Javed	Member
12.	Mr. Khurram Dastagir Khan	Member
13.	Ch. Muhammad Barjees Tahir	Member
14.	Sardar Muhammad Arfan Dogar	Member
15.	Mr. Murtaza Javed Abbasi	Member
16.	Mahar Irshad Ahmed Khan	Member
17.	Shazia Marri	Member
18.	Mr. Roshanuddin Junejo	Member
19.	Mr. Zahid Akram Durrani	Member
20.	Mr. Ghous Bux Khan Mahar	Member
21.	Minister for Energy	Ex-officio Member

3. The Committee in its meeting held on 19th August, 2020 considered the matter in detail and disposed off the matter after the reply from the Secretary of the Ministry of Petroleum that the shortage created was unrealistic/unreal and the petrol was available on PSO pumps.

-Sd/-
(TAHIR HUSSAIN)
Secretary
Islamabad, the 09th February, 2021

-Sd/-
(IMRAN KHATTAK)
Chairman

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

جناب جنید اکبر، رکن قومی اسمبلی کی جانب سے مالاکنڈ میں پیٹرولیم کی قلت سے متعلق اٹھائے گئے نکتہ اعتراض پر قائمہ کمیٹی برائے توانائی (پیٹرولیم ڈویژن) کی رپورٹ۔

میں، چیئرمین قائمہ کمیٹی برائے توانائی (پیٹرولیم ڈویژن) ۳۰ جون، ۲۰۲۰ء کو قائمہ کمیٹی کے سپرد کردہ جناب جنید اکبر، رکن قومی اسمبلی کی جانب سے مالاکنڈ ڈویژن میں پیٹرولیم کی قلت سے متعلق اٹھائے گئے معاملے پر رپورٹ ہذا پیش کرنے کا شرف حاصل کرتا ہوں۔

۲۔ کمیٹی حسب ذیل اراکین پر مشتمل ہے:-

چیئرمین	۱۔ جناب عمران حٹک
رکن	۲۔ جناب جنید اکبر
رکن	۳۔ ملک انور تاج
رکن	۴۔ جناب نور عالم خان
رکن	۵۔ جناب شاہد احمد
رکن	۶۔ چوہدری عامر سلطان چیمہ
رکن	۷۔ سردار طالب حسین کنکی
رکن	۸۔ مخدوم زاہد سید باسط احمد سلطان
رکن	۹۔ جناب جے پرکاش
رکن	۱۰۔ جناب محمد اختر میٹگل
رکن	۱۱۔ چوہدری خالد جاوید
رکن	۱۲۔ جناب خرم دستگیر خان
رکن	۱۳۔ چوہدری محمد برجیس طاہر
رکن	۱۴۔ سردار محمد عرفان ڈوگر
رکن	۱۵۔ جناب مرتضیٰ جاوید عباسی
رکن	۱۶۔ مہر ارشاد احمد خان
رکن	۱۷۔ شازیہ مری
رکن	۱۸۔ جناب روشن دین جونجو
رکن	۱۹۔ جناب زاہد اکرم درانی
رکن	۲۰۔ جناب غوث بخش خان مہر
رکن بلحاظ عہدہ	۲۱۔ وزیر برائے توانائی

۳۔ کمیٹی نے ۱۹ اگست، ۲۰۲۰ء کو منعقدہ اپنے اجلاس میں اس معاملے پر تفصیلی غور کیا اور سیکرٹری وزارت پیٹرولیم کی جانب سے اس جواب کے نمٹا دیا کہ پیدا کردہ قلت غیر حقیقی / مصنوعی تھی اور پیٹرول پی ایس او پمپوں پر دستیاب تھا۔

دستخط /
(عمران حٹک)
چیئرمین

دستخط /
(طاہر حسین)
سیکرٹری

اسلام آباد، ۹ فروری، ۲۰۲۰ء